
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 сентября 2022 г. № 30 

г. Черкесск

О внесении изменений в постановление Главного управления 
Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам 

от 17 декабря 2021 г. № 130 «Об установлении платы за технологическое 
присоединение энергопринимающих устройств заявителей к электрическим

сетям территориальных сетевых организаций Карачаево-Черкесской
Республики на 2022 год»

(в ред. постановления Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по
тарифам и ценам от 25.07.2022 № 26)

В соответствии с Положением о Главном управлении Карачаево-Черкесской 

Республики по тарифам и ценам, утвержденным Указом Главы Карачаево- 

Черкесской Республики от 14.12.2015 № 285, Главное управление Карачаево- 

Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской 

Республики по тарифам и ценам от 17 декабря 2021 г. № 130 «Об установлении платы 

за технологическое присоединение энергопринимающих устройств заявителей к 

электрическим сетям территориальных сетевых организаций Карачаево-Черкесской 

Республики на 2022 год» (в ред. постановления Главного управления Карачаево- 

Черкесской Республики по тарифам и ценам от 25.07.2022 № 26), следующие 

изменения:

1.1. Признать утратившим силу пункт 6 постановления;

1.2. Признать утратившим силу пункт 8 постановления;

1.3. Признать утратившим силу пункт 9 постановления;

1.4. Признать утратившим силу приложение 2 к постановлению;

1.5. Признать утратившим силу пункт 2 приложения 3 к постановлению;

1.6. Признать утратившим силу подпункт «б» пункта 4 приложения 3 к 

постановлению;



1.7. Строку 5 подпункта 1.1 пункта 1 таблицы 2 приложения 1 к 

постановлению изложить в следующей редакции:

«
изолированный 
алюминиевый провод 
сечением от 100 до 200 кв. 
мм включительно,
одноцепные

1 035 089 1 035 089 1 796 600 1 796 600

»
1.8. Подпункт 6.1 пункта 6 таблицы 2 приложения 1 к постановлению 

изложить в следующей редакции:

«
6.1 однотрансформаторные

подстанции мощностью до 6,3 
MBA включительно ’ ' '

“ 10 942 10 942 " “

»
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня 

его официального опубликования.

Начальник


